
N.  1493      
del Reg.Gen.   
 

                                                                                                                                                    

     

CC         ii  tt  tt  àà    ddii    MM   oo  ll  ff  ee  tt  tt  aa  
Provincia di Bari 

 

SETTORE  DEMOGRAFIA APPALTI E CONTRATTI 

  Su delega del Settore Lavori Pubblici 
  

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

 

Iscritta al n. 109  del  18/11/2010 
      

 
 

 

OGGETTO: 

 

 

Appalto lavori di costruzione fabbricati al prolungamento di via 

A.Fontana 

Presa d’atto conferimento aziendale dell’Impresa VITALE MICHELE 

nella costituita Soc. C.M.V. COSTRUZIONI SRL da Bitonto 

  

  

  

  

  

 

 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di C. C. n.23  del 24/05/2010  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2010; 
- della Delibera di Giunta Comunale n. ___ del ___________ di approvazione del P.E.G. 

 

 
  

- U.O. APPALTI E CONTRATTI - 

Copia 



IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

→ con contratto n. 7500 di Rep. del 13/04/2006, veniva formalizzato, a seguito di asta 

pubblica, l’affidamento dei lavori di Costruzione fabbricati al prolungamento di via A. 

Fontana pal. 13, 15, 18, 22, 23 alla Impresa CO.I.SA. srl da Modugno in A.T.I. con 

l’Impresa Vitale Michele; 

→ Con nota in data 13/10/2010 prot.n. 57900 l’Impresa Vitale Michele comunicava, a 

questa Stazione Appaltante, di aver conferito, con atto notarile allegato in copia alla 

medesima, la propria Azienda nella costituita Società denominata C.M.V. Costruzioni srl 

con sede in Bitonto; 

 

Ciò premesso: 

 Preso atto che, in virtù del citato atto costitutivo di Società a responsabilità limitata, la 

Soc. C.M.V. COSTRUZIONI srl, subentrava, a tutti gli effetti di legge, in tutti i contratti in 

essere stipulati dall’Impresa conferita, compreso quello in essere con questa  Stazione 

Appaltante riguardante i lavori sopra menzionati; 

Verificato che la stessa risulta possedere i requisiti di carattere tecnico, morale ed 

organizzativo di cui all’art.116 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i., come rilevato dalla 

documentazione acquisita agli atti;  

Verificata la regolarità della stessa impresa, sotto il profilo fiscale e contributivo 

riveniente dalla certificazione in capo agli Enti preposti, ugualmente acquisita agli atti; 

 Dato atto che la società CMV Costruzioni srl, è, altresì, in possesso dei requisiti di 

qualificazione necessari per lo svolgimento delle prestazioni oggetto del contratto di appalto, 

come rilevasi dall’attestazione SOA posseduta per la categoria OG3 class.IV e OG1 class.III ; 

Visto l’art.116 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.;   

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 

del T.U.E.L., approvato con D.L. n.267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Prendere atto del conferimento aziendale della Impresa VITALE Michele, nella 

costituita  Società a responsabilità denominata C.M.V. COSTRUZIONI SRL ,  

avvenuto con atto in data 02/04/2009 rep.n.9502 a rogito del Notaio Dott. Roberto 

Demichele in Bitonto; 

3. Dare atto che, in virtù del citato atto la Soc. C.M.V. Costruzioni srl, subentra in tutti i 

rapporti giuridici, diritti, obblighi e contratti in capo all’Azienda cedente con 

riferimento agli specifici obblighi inerenti il contratto di appalto citato in premessa;  

4. Confermare Responsabile del procedimento l’Ing. Enzo Balducci capo Settore Lavori 

Pubblici; 

5. Dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 

6. Inviare il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario generale, all’Ufficio 

Contratti per quanto di competenza, all’Ufficio Ragioneria ed al Settore Lavori 

Pubblici. 

 

 

Il Compilatore della Proposta                

Giovanni d’Elia          

 

Il Dirigente del Settore Demografia – Appalti e Contratti 



Dott. Enzo Roberto Tangari   

   

  


